
FERROTRAMVIARIA S.p.A. 

Ferrovie del Nord Barese 

Sede legale Piazza Winckelmann n. 12 – 00162 Roma 
Direzione dell’Esercizio Piazza A. Moro n. 50/B – 70122 Bari 
Appalto di lavori – Avviso di aggiudicazione – Settori speciali 

Si rende noto che la Ferrotramviaria S.p.A. ha esperito una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 

122, comma 7, D.Lgs. 163/2006 s.m.i., per l’affidamento dell’appalto per la rimozione trasporto e 

smaltimento di rocce da scavo rivenienti dai lavori per la realizzazione del collegamento ferroviario 

dell’Aerostazione di Bari-Palese con l’area metropolitana di Bari, per un importo a base di gara di € 

220.000,00, di cui € 210.000,00 per lavori e € 10.000,00 per oneri per la sicurezza. 

Al fine della aggiudicazione dell’appalto sono state invitate le seguenti società: G.R.L. Cave e 

Conglomerati S.r.l., Nord Costruzioni Generali S.r.l., Puglia Scavi S.r.l, Mallardi S.r.l. e Inerti S.r.l. 

A seguito dell’invito di cui sopra, ha presentato la propria offerta solo la società G.R.L. Cave e 

Conglomerati S.r.l. (C.F/ P. IVA 01823540735), con sede in Taranto, Via Galeso, n. 28, alla quale è 

stato aggiudicato provvisoriamente l’appalto nella seduta pubblica di gara del 04/11/2013. 

All’esito del positivo riscontro del possesso dei requisiti, eseguito d’ufficio dalla stazione 

appaltante, ai sensi dell’art. 11, comma 8 D.Lgs. 163/2006 s.m.i., in data 10/12/2013 con atto prot. 

n. 2744 a firma del sottoscritto Amministratore Delegato, l’appalto suddetto è stato aggiudicato in 

via definitiva ed efficace alla società G.R.L. Cave e Conglomerati S.r.l. con sede in Taranto, Via 

Galeso, n. 28, iscritta alla CCIAA di Taranto al n. 01823540735, (P.IVA/C.F: 01823540735), per 

un importo complessivo di € 219.958,00, di cui: a) € 209.958,00 per lavori (al netto del ribasso 

offerto) e b) € 10.000,00 per oneri della sicurezza, (non soggetto a ribasso), il tutto oltre I.V.A. 

Roma, 10/12/2013 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

F.to Dott. Enrico Maria Pasquini 


